БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,

факс 2-10-85

ИНН 0238004932 ОГРН 1060212007020

№   236    от « 22   » февраля  2014 г.

КАРАР

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации в сельском поселении

закона РБ «Об обращении граждан»

Заслушав и обсудив анализ работы с обращениями граждан в 2013 году,  управляющей делами администрации сельского поселения Миякинский сельсовет Гилязовой М.Ф., и отметив, что с обращениями граждан ведется соответствующая работа, этот вопрос является одним из самых важных вопросов местного значения, Совет сельского поселения  решил:

1. Информацию управляющей делами администрации сельского поселения Миякинский сельсовет Гилязовой М.Ф. принять к сведению.
2. Управляющей делами администрации сельского поселения Миякинский сельсовет Гилязовой М.Ф. активизировать работу в соответствии с Законом РБ «Об обращениях граждан в РБ», добиваться своевременного отчета от ответственных лиц.

3. Депутатам сельского поселения, 2 раза в год, информировать население о своей деятельности в избирательном округе.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет                                             Р.Я. Туктаров

Анализ
работы по рассмотрению обращений граждан в  администрации
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в 2013 году
          Рассмотрение обращений граждан в администрации сельского поселения Миякинский сельсовет производится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом РБ от 12.12.2006г. №391-з «Об обращениях граждан в РБ», постановлением главы сельского поселения № 12 от  09.02.2010 г. «Об утверждении административного регламента Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по исполнению муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан»
        Обращения граждан,  поступившие непосредственно от граждан в письменном виде в обязательном порядке регистрируются в журнале учета обращений. Обращения в устной форме, поступающие от граждан на личном приёме у Главы сельского поселения    заносятся в карточки личного приёма граждан. Всего поступило 584 обращений, в том числе 331 устных обращений было рассмотрено на личном приёме у Главы сельского поселения, заместителя главы сельского поселения и специалистов сельского поселения.  Анализ показывает, что все поступившие обращения граждан в 2013 году рассматривались без нарушения установленных сроков.

      В результате  работы с  обращениями граждан в 2013 году было принято положительное решение по 529 обращениям, на 32 были даны письменные и устные разъяснения, на 23 обращения были даны отрицательные ответы.
  Также заявления поступают через администрацию района, эти заявления передаются в сельское поселение для решения вопросов. Данные заявления рассматриваются, ответы направляются в администрацию района и лично гражданам.

   Поступают заявления на выдачу характеристик, актов жилищно-бытовых условий, по поводу выписки из похозяйственных книг, справок о составе семьи, о подсобном хозяйстве, о принадлежности недвижимости и тд.

Проанализируем состояние работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения за 2013 год. Если в 2012 году количество поступивших в администрацию сельского поселения письменных обращений составило 260, то в 2013 году их количество составило  253 обращений.  Если в 2012 году за выписками с похозяйственных книг обратились 206 человек, то за 2013 год данное число составило 167. Это говорит о том, что люди все еще оформляют свою собственность, т.е. землю и дом в частную собственность, в 2013 году вышел закон о том, что земли необходимо оформлять в обязательном порядке в ином случае идут штрафы.

     Обращения граждан для постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2013 году составило  116 человек, когда в 2012 году было  104 заявления. За 2013 год поступило 7 заявлений по вопросам благоустройства: о засыпке улиц, о закапывании траншеи по улице, о затоплении участков дороги в весеннее время, по земельным вопросам 14 заявлений, с каждым годом увеличиваются спорные вопросы связанные с земельными участками.

   В связи с тем, что продлили срок оформления приватизаций, поступило 29 заявлений граждан по поводу приватизации квартир в собственность
, эти заявления по закону рассматриваются в течение 2 месяцев, в основном по домам 8 и 9 по ул. Комарова заявления были рассмотрены положительно, а по дому  Мира 4 с. Родниковка на сегодняшний день в приватизации гражданам отказали..

   16 заявлений поступило  на вырубку тополей и сухостоя, выданы распоряжения главы сельского поселения о разрешении на вырубку деревьев, так как  многие граждане вырубкой тополей занимались за свой счет, также администрацией сельского поселения была организована вырубка деревьев.  Много заявлений поступило  от жителей по поводу семейных ссор их количество составило 10 штук. Данных граждан вызывали на собеседования, проводились профилактические беседы на заседаниях СПЦ.

     Так за 2013 год выдано 8257 справок о составе семьи и о хозяйстве, когда в 2012 году их было - 8141. Исходящая корреспонденция составила – 689 шт, в 2012 г. – 1127 шт. я так думаю, что это связано с электронным документооборотом, в основном исходящая документация отправляется по электронке с электронной подписью.

     В 2013 году число входящей корреспонденции, поступивших от различных организаций, на которые требовались ответы,  составило 511 шт., для сведения – 308 шт.
          На все обращения своевременно был дан ответ. Анализ показывает, что все обращения граждан за отчётный период рассматривались без нарушения установленных сроков. Случаев волокиты, либо нарушений прав и законных интересов граждан, связанных с их обращениями в Администрацию поселения не выявлено.

 Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет

Муниципального района

 Миякинский район

Республики Башкортостан                                              Р.Я. Туктаров